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Záverečný účet obce za rok 2016 
 

1. Rozpočet obce na rok 2016 
 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2016.  
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 
rozpočet bol zostavený ako prebytkový a  kapitálový rozpočet ako schodkový. 
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11.12.2015 uznesením obecného 
zastupiteľstva č. 76/B/2/2015. Súčasťou schváleného rozpočtu je aj rozpočet ZŠ s MŠ Klin.  
Rozpočet bol zmenený štrnásťkrát: 

- prvá  zmena  schválená dňa  29.01.2016  rozpočtových opatrením starostu obce (RO č. 1) 
- druhá zmena schválená dňa 29.02.2016 rozpočtovým opatrením starostu obce  (RO č. 2) 
- tretia zmena schválená OZ dňa 11.03.2016 uznesením OZ č. 80/B/1/2016 (RO č. 3) 
- štvrtá zmena schválená OZ dňa 26.04.2016 uznesením OZ č. 90/A/1/2016  (RO č. 4) 
- piata zmena schválená dňa 02.05.2016 rozpočtovým opatrením starostu obce (RO č. 5) 
- šiesta zmena schválená OZ dňa 15.06.2016 uznesením OZ č. 100/B/1/2016 (RO č. 6) 
- siedma zmena schválená dňa 01.07.2016 rozpočtovým opatrením starostu obce (RO č. 7) 
- ôsma zmena schválená OZ dňa 04.08.2016 uznesením OZ č. 109/A/1/2016 (RO č. 8) 
- deviata zmena schválená dňa 31.08.2016 rozpočtovým opatrením  starostu obce (RO č. 9) 
- desiata zmena schválená dňa 30.09.2016 rozpočtovým opatrením starostu obce (RO č. 10) 
- jedenásta zmena schválená OZ dňa 26.10.2016 uznesením OZ č. 115/B/2/2016 (RO č. 11) 
- dvanásta zmena schválená dňa 30.11.2016 rozpočtovým opatrením starostu obce (RO č. 12) 
- trinásta zmena schválená OZ dňa 14.12.2016 uznesením OZ č. 123/B/1/2016 (RO č. 13) 
- štrnásta zmena schválená dňa 30.12.2016 rozpočtovým opatrením starostu obce (RO č. 14) 

 
 
 

ROZPOČET OBCE k 31.12.2016  
 

 Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

PRÍJMY celkom 1.254.372,00 1.687.179,00 
z toho : 
Bežné príjmy 1.246.372,00 1.477.040,00 
Kapitálové príjmy 0,00 14.424,00 
Finančné príjmy 8.000,00 141.000,00 
Bežné príjmy RO s právnou subjektivitou 0,00 36.812,00 
Kapitálové príjmy RO s právnou subjektivitou 0,00 17.903,00 
VÝDAVKY celkom 1.254.372,00 1.607.708,00 
z toho : 
Bežné výdavky 422.476,00 443.798,00 
Kapitálové výdavky 71.985,00 322.249,00 
Finančné výdavky 0,00 0,00 
Bežné výdavky RO s právnou subjektivitou 759.911,00 841.661,00 
Kapitálové výdavky RO s právnou subjektivitou 0,00 0,00 
ROZPOČTOVÉ HOSPODÁRENIE  OBCE  0,00 + 79.471,00 
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2. ROZBOR PLNENIA PRÍJMOV za rok 2016 
 

PRÍJMY 
SPOLU 

Schválený rozpočet na rok 
2016 po poslednej zmene 

Skutočnosť 
k 31.12.2016 

% plnenia 

1.687.179,00 1.581.950,28 93,76 
Z toho : 

OBEC  1.632.464,00       1.499.451,84 92,08 
Z toho : 

100,200,300 - Bežné príjmy 1.477.040,00 1.477.028,00 100,00 
200,300 - Kapitálové príjmy 14.424,00 14.423,84 100,00 
400 - Finančné operácie 141.000,00   8.000,00 5,67 
ZŠ s MŠ 54.715,00 82.498,44 0,00 
Z toho : 

100,200,300 - Bežné príjmy 36.812,00 64.595,33 - 
200,300 - Kapitálové príjmy 17.903,00 17.903,11 100,00 
400 - Finančné operácie 0,00 0,00 - 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1.687.179,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2016 
v sume 1.581.950,28 Eur, čo predstavuje  93,76 % plnenie.  
 
 
 

1. BEŽNÉ PRÍJMY – OBEC: 
 

Schválený rozpočet na rok 2016 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

1.477.040,00 1.477.028,00 100,00 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 1.477.040,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 
1.477.028,00 Eur, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  
 
a) DAŇOVÉ príjmy (100): 

Schválený rozpočet na rok 2016  
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

876.231,00 876.228,24 100,00 
 

Dane z príjmov a kapitálového majetku (110) 
Z rozpočtovaných 825.537,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 825.536,54 Eur, čo 
je 100,00 % plnenie. Ide o príjmy: 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve ..................................... 825.536,54 Eur 
 

Dane z majetku (120) 
Z rozpočtovaných 26.157,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 26.155,46 Eur, čo je 
100,00 % plnenie. Ide o príjmy za dane z nehnuteľnosti a to konkrétne: 
dane z pozemkov .............................................................................................................. 10.056,08 Eur 
dane zo stavieb .............................................................................................................. 16.071,98 Eur  
dane z bytov ........................................................................................................................ 27,40 Eur 
Z toho za rozpočtový rok 2016 bolo zinkasovaných 25.516,09 Eur, za nedoplatky z minulých rokov 639,37 
Eur. K 31.12.2016 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľnosti v sume 1.114,03 Eur. 
 

Dane za tovary a služby (130) 
Z rozpočtovaných 24.537,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 24.536,24 Eur, čo je 
100,00 % plnenie. Z toho príjmy: 
Daň za psa ................................................................................................................ 1.065,00 EUR 
Z toho za rozpočtový rok 2016 bolo zinkasovaných 1.010,00 Eur, za nedoplatky z minulých rokov 55,00 Eur. 
K 31.12.2016 obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 75,00 Eur. 
Daň za užívanie verejného priestranstva ..................................................................... 115,00 Eur 
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Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad ...................................... 23.356,24 Eur 
Z rozpočtovaných 23.357,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 23.356,24 Eur. Z toho za 
rozpočtový rok 2016 bolo zinkasovaných 22.863,34 Eur, za nedoplatky z minulých rokov 492,90 Eur. 
K 31.12.2016 obec eviduje pohľadávky na poplatkoch za KO a drobný stavebný odpad v sume 549,50 Eur. 
 
 

b) NEDAŇOVÉ príjmy (210, 220):  
 Schválený rozpočet na rok 2016  

po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

22.833,00                 22.827,87                  99,98 
 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku (210) 
Z rozpočtovaných 11.900,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 11.897,21 Eur, čo je 
99,98 % plnenie. Uvedená suma predstavuje príjem z prenájmu z: 
pozemkov (ihrisko TJ Tatran Klin) v sume ...................................................................... 3,00 Eur  
pozemkov - cintorín v sume .......................................................................................... 397,00 Eur  
budov, priestorov a objektov v sume ........................................................................ 11.487,21 Eur 
strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia (inventár) v sume ............................. 10,00 Eur 
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby (220) 
Z rozpočtovaných 10.933,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 10.930,66 Eur, čo je 
99,98 % plnenie. Uvedená suma predstavuje príjem za: 
Administratívne poplatky - správne poplatky v sume ............................................... 6.762,50 Eur 
Z rozpočtovaných 6.763,00 Eur bol skutočný príjem v sume 6.762,50 Eur, čo je 100,00 % plnenie.  
Pokuty, penále a iné sankcie  v sume ............................................................................. 40,00 Eur 
Z rozpočtovaných 40,00 Eur bol k 31.12.2016 skutočný príjem v sume 40,00 Eur, čo je 100,00 % plnenie. 
Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja služieb v sume ............ 3.615,16 Eur 
Z rozpočtovaných 3.617,00 Eur bol k 31.12.2016 skutočný príjem v sume 3.615,16 Eur, čo je 99,95 % plnenie. 
Ide o príjem z poplatkov za: 
poškodený  inventár .................................................................................................................. 410,62 Eur 
miestny rozhlas ......................................................................................................................... 805,80 Eur 
predaj smetných nádob ............................................................................................................. 810,24 Eur 
kopírovanie ................................................................................................................................... 0,50 Eur 
predaj výrobkov, tovarov a služieb (zber separovaného odpadu za III.Q 2016)  ..................... 1.588,00 Eur 
Ďalšie administratívne poplatky a iné poplatky a platby v sume ................................. 513,00 Eur 
Z rozpočtovaných 513,00 Eur bol k 31.12.2016 skutočný príjem v sume 513,00 Eur, čo je 100,00 %. Ide o 
príjem z poplatkov za znečisťovanie ovzdušia ............................................................................ 513,00 Eur 
 
 
c) OSTATNÉ príjmy (240, 290):  

Schválený rozpočet na rok 2016  
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

9.259,00                 9.256,83                 99,97 
 
Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, NFP, vkladov a ážio (240) 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 980,00 Eur, bol skutočný príjem vo výške 979,32 
Eur , čo predstavuje 99,93 % plnenie. Ide o príjem za úroky z účtov finančného hospodárenia. 
 
Iné nedaňové príjmy (290) 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 8.279,00 Eur, bol skutočný príjem vo výške 
8.277,51 Eur, čo predstavuje 99,98 % plnenie. Uvedená suma predstavuje príjem z: 
nedaňových príjmov od FO (dotácia k Strave a školským potrebám – neoprávnený príjem)   v sume ... 91,90 Eur  
odvodov z hazardných hier a iných podobných hier v sume .................................... 3.462,23 Eur  
dobropisov v sume ...................................................................................................... 2.685,49 Eur  
vratiek v sume ............................................................................................................. 2.037,89 Eur  
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d) Prijaté BEŽNÉ GRANTY a TRANSFERY (310):  
Schválený rozpočet na rok 2016 

po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

568.717,00                 568.715,06                 100,00 
 
Prijaté granty a transfery (310) 
Z rozpočtovaných grantov a transferov 568.717,00 Eur bol skutočný príjem vo výške 568.715,06 
Eur , čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

Obec prijala nasledovné granty a transfery: 
P.č. Poskytovateľ dotácie Suma 

v Eur 
Účel 

1. Okresný úrad Žilina 514.848,00 Školstvo - prenesené kompetencie 
2. Okresný úrad Žilina 1.938,00 Odchodné 
3. Okresný úrad Žilina 9.207,00 Vzdelávacie poukazy ZŠ s MŠ 
4. Okresný úrad Žilina 4.346,00 Asistent učiteľa ZŠ s MŠ 
5. Okresný úrad Žilina 1.528,00 Príspevok na učebnice ZŠ s MŠ 
6. Okresný úrad Žilina 3.300,00 Škola v prírode ZŠ s MŠ 
7. Okresný úrad Žilina 3.450,00 Lyžiarsky kurz ZŠ s MŠ 
8. Okresný úrad Žilina 7.758,00 Príspevok MŠ (PREDŠKOLÁCI) 
9. ÚPSVaR Námestovo 3.175,51 Dotácia ÚPSVaR - Stravné  
10. ÚPSVaR Námestovo 581,00 Dotácia ÚPSVaR – Školské potreby 

ZŠ s MŠ Klin 550.131,51  
11. MDVaRR SR 101,17 PVŠS - Cestné hospodárstvo 
12. Okresný úrad Žilina 219,06 PVŠS - Životné prostredie 
13. Ministerstvo vnútra SR 772,86 PVŠS - REGOP (evidencia obyvateľstva) 
14. Ministerstvo vnútra SR 1.063,40 PVŠS – REGISTER ADRIES  
15. Okresný úrad NO 1.417,60 PVŠS – Voľby do NR SR 
19. ÚPSVaR Námestovo 228,92 Podpora vytvárania pracovných miest §54, 50+ 
17. ÚPSVaR Námestovo 2.533,41 Chránené pracovisko §60 (8 + 4 hod) 
16. ÚPSVaR Námestovo 9.360,98 Podpora vytvárania pracovných miest §54 
18. ÚPSVaR Námestovo 2.186,15 Podpora rozvoja miestnej zamestnanosti §50j 
20. Dobrovoľná požiarna ochrana SR 700,00 Materiálno-technické vybavenie DHZO 

OBEC Klin 18.583,55  
SPOLU 568.715,06  

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.  

 
 
2. KAPITÁLOVÉ PRÍJMY – OBEC :  
  

Schválený rozpočet na rok 2016 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

14.424,00 14.423,84 100,00 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 14.424,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 
14.423,84 Eur, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  
 
 
a) KAPITÁLOVÉ príjmy  (230):  

Schválený rozpočet na rok 2016 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

6.424,00 6.423,84                 100,00 
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Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 6.424,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 
6.423,84 Eur, čo predstavuje  100,00 % plnenie. Ide o príjem z predaja pozemkov pri bytovke 
ZŠ. 
 
b) Prijaté KAPITÁLOVÉ GRANTY a TRANSFERY (320):  

Schválený rozpočet na rok 2016 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

8.000,00 8.000,00                 100,00 
 

Granty a transfery (320) 
Z rozpočtovaných 8.000,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 8.000,00 Eur, čo 
predstavuje 100,00 % plnenie. 

Obec prijala nasledovné granty a transfery: 
P.č. Poskytovateľ dotácie Suma 

v Eur 
Účel 

1. Ministerstvo vnútra SR 8.000,00 Kamerový systém v obci Klin 
SPOLU 8.000,00  

 
 
 

3. PRÍJMOVÉ  FINANČNÉ  OPERÁCIE - OBEC:  
  

Schválený rozpočet na rok 2016 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

141.000,00 8.000,00 5,67 
Z rozpočtovaných finančných príjmov 141.000,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 
8.000,00 Eur, čo predstavuje 5,67 % plnenie. Ide o použitie finančných prostriedkov z 
predchádzajúceho účtovného obdobia poskytnutých z Úradu vlády, ktoré boli účelovo určené na 
opravu športového areálu ZŠ s MŠ – opravu a výmenu cvičiacich prvkov v exteriéri. 
 
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 100/B/3/2016 zo dňa 15.06.2016 bolo tiež schválené 
použitie rezervného fondu v sume 133.000,00 Eur na odstránenie havarijného stavu MK. Avšak 
z dôvodu dostatku finančných prostriedkov na kapitálové výdavky neboli k 31.12.2016 tieto 
prostriedky z rezervného fondu čerpané.  
 
 
 

4. PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH  ORGANIZÁCIÍ s právnou subjektivitou: 
 

Schválený rozpočet na rok 2016 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

54.715,00 82.498,44 - 
 

a) BEŽNÉ príjmy 
Schválený rozpočet na rok 2016 

po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

36.812,00 64.595,33 - 
Základná škola s materskou školou mala v rámci bežných príjmov: 
− príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku (210) – za nájom telocvične v celkovej výške 

2.517,00 Eur.  
− administratívne poplatky a iné poplatky a platby (220) – za ŠKD, MŠ a stravu v ŠJ od 

rodičov a za EE od obce za budovu dolnej MŠ v celkovej výške 24.840,17 Eur.  
− úroky (240) – príjem za úroky z účtov finančného hospodárenia v celkovej výške 19,51 Eur. 
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− iné nedaňové príjmy (290) – príjem z vratiek v celkovej hodnote 3.925,96 Eur.  
− BEŽNÉ GRANTY A TRANSFERY (310) – z rozpočtovaných grantov a transferov 

30.350,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2016 vo výške 33.292,69 Eur, čo predstavuje 
100,00 % plnenie. Išlo o tieto granty a transfery: 
VÚC Žilina - projekt “Spoločne pre deti” v sume .............................................. 8.269,60 Eur  
ÚPSVR – projekty v rámci podpory zamestnanosti v sume .............................. 22.081,42 Eur  
Dary od FO aj PO v sume .................................................................................... 2.941,67 Eur 

 
 

b) KAPITÁLOVÉ príjmy  
Schválený rozpočet na rok 2016 

po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

17.903,00 17.903,11 100,00 
Základná škola s materskou školou mala v rámci kapitálových príjmov rozpočtované: 
− KAPITÁLOVÉ GRANTY A TRANSFERY (320)  – z VÚC Žilina  na projekt “Spoločne 

pre deti” realizovaný v rámci cezhraničnej spolupráce, ktorý bol zrealizovaný a dokončený 
v roku 2015, pričom rozpočtovaných bolo 17.903,00 Eur a skutočný príjem k 31.12.2016 bol 
v sume 17.903,11 Eur. 

 
 
 

3. ROZBOR ČERPANIA VÝDAVKOV za rok 2016 
 

VÝDAVKY 
SPOLU 

Schválený rozpočet na rok 
2016 po poslednej zmene  

Skutočnosť 
k 31.12.2016 

% 
plnenia 

1.607.708,00 1.395.703,83 86,81 
Z toho : 

OBEC  766.047,00 526.333,38 68,71 
600 - Bežné výdavky 443.798,00 358.412,81 80,76 
700 - Kapitálové výdavky 322.249,00 167.920,57 52,11 
800 - Finančné operácie 0,00 0,00 - 
ZŠ s MŠ 841.661,00 869.370,45 103,29 
600 - Bežné výdavky 841.661,00 869.370,45 103,29 
700 - Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1.607.708,00 Eur bolo skutočné čerpanie  k 31.12.2016 
v sume 1.395.703,83 Eur, čo predstavuje  86,81 % čerpanie.  
 
 
 
 
 

1. BEŽNÉ VÝDAVKY – OBEC: 
  

Schválený rozpočet na rok 2016 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

443.798,00                   358.412,81 80,76 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 443.798,00 Eur bolo skutočné čerpanie  k 31.12.2016 
v sume 358.412,81 Eur, čo predstavuje  80,76 % čerpanie.  
 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 

Rozbor významných položiek BEŽNÉHO ROZPOČTU:  
(610) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania  
Z rozpočtovaných 120.890,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 107.354,61 Eur, 
čo je 88,80 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky všetkých pracovníkov OcÚ 
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(administratívnych zamestnancov a zamestnancov na úseku rozvoja obce) starostu obce, 
hlavného kontrolóra, zamestnancov prijatých cez ÚPSVaR (3 na plný pracovný úväzok a 1 na 4 hod 
denne), ale aj odmeny zapisovateľom a pomocným pracovným silám pri voľbách do NR SR. 

(620) Poistné a príspevok do poisťovní  
Z rozpočtovaných  47.496,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 42.705,97 Eur, 
čo je 89,91 % čerpanie.  

(630) Tovary a služby  
Z rozpočtovaných 238.361,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 183.034,87 Eur, 
čo je 76,79 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky na tovary a služby na všetkých strediskách 
OcÚ – t.j. na cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinnú a štandardnú údržbu, 
nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. Z toho konkrétne: 
cestovné náhrady (631) .................................................................................................... 39,20 Eur 
energie, vodu a komunikácie (632) ........................................................................... 22.103,45 Eur 
materiál (633) ............................................................................................................ 27.376,22 Eur 
dopravné (634 - výdavky súvisiace s prevádzkou a údržbou dopravných prostriedkov) ........... 11.983,79 Eur 
rutinná a štandardná údržba (635) ............................................................................. 32.837,60 Eur 
nájomné za nájom (636) ..................................................................................................... 1,17 Eur 
ostatné služby (637 - zabezpečené dodávateľským spôsobom) .......................................... 88.693,44 Eur 

(640) Bežné transfery  
Z rozpočtovaných 37.051,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 25.317,36 Eur, čo 
predstavuje 68,33 % čerpanie. Z toho konkrétne: 
Transfery v rámci verejnej správy (641) ..................................................................... 1.711,60 Eur 
Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám (642) ........................... 23.605,76 Eur 
 
 
2. KAPITÁLOVÉ  VÝDAVKY – OBEC: 
 

Schválený rozpočet na rok 2016 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

322.249,00                   167.920,57 52,11 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 322.249,00 Eur bolo skutočné čerpanie  k 31.12.2016 
v sume 167.920,57 Eur, čo predstavuje  52,11 % čerpanie.  
 

Podrobné čerpanie rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Medzi významné položky KAPITÁLOVÉHO ROZPOČTU patrí :  
a) Nákup pozemkov a nehmotných aktív (711) 
Z rozpočtovaných  3.550,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 953,20 Eur, čo 
predstavuje 26,85 % čerpanie. Išlo konkrétne o nákup pozemkov pod MK v častiach Roveň II 
(Katrák P. - Blaškovič), Pod GRAPOU (Meško - MŠ) a v lokalite Roveň (Úradník P. – Mokošáková). 

b) Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia (713) 
Z rozpočtovaných  14.714,00 Eur bolo skutočné vyčerpanie k 31.12.2016 v sume 14.383,13 Eur, 
čo predstavuje 97,75 % čerpanie. Z toho: 
- prevádzkových strojov - umývačka riadu do kuchynky KD ...............................  2.372,40 Eur  
- špeciálnych strojov – kamerový systém v obci Klin ........................................  12.010,73 Eur  

c) Prípravná a projektová dokumentácia (716) 
Z rozpočtovaných 23.225,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 20.040,20 Eur, čo 
predstavuje 86,29 % čerpanie. Z toho PPD týkajúca sa: 
- odpadového hospodárstva - za účelom vybudovania Zberného dvora ................ 1.511,00 Eur 
- miestnych komunikácií a chodníkov – za účelom nákupu pozemkov pod MK v lokalite 

ROVEŇ II (Katrák-Blaškovič),  Ul. Slnečná (Úradník-Bolibruch) a  pod Cyklochodník, ako 
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aj  PPD za účelom prípravy projektov Križovatka – Nižný koniec,  Chodník pri ceste 
III/2286 a Cyklochodník  ..................................................................................... 6.039,20 Eur 

- Vodovodu a kanalizácie - za účelom prípravy projektu Zlepšenie kvality ŽP (vybudovanie MK 
– 3.455,00 Eur, kanalizácie – 435,00 Eur, vodovodu – 2.126,00 Eur) .................................. 6.016,00 Eur 

- rekonštrukcie a technického zhodnotenia majetku samosprávy - za účelom prípravy 
projektov Všetci spolu vieme žať dobré ovocie v rámci cezhraničnej spolupráce a Zvýšenie 
energetickej efektívnosti budovy MŠ s.č.224 .......................................................6.474,00 Eur 

d) Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia (717) 
Z rozpočtovaných 280.760,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 132.544,04 Eur, 
čo predstavuje 47,21 % čerpanie. Z toho: 
- rozšírenie miestneho rozhlasu v lokalitách Pod Grapou a Roveň ...................... 6.276,78 Eur 
- rozšírenie verejného osvetlenia na ul. Chotárnej, Školskej, Pod Grapou a v Rovni 

............................................................................................................................. 19.262,53 Eur 
- asfaltovanie MK v častiach Ul. Hlavná až Slnečná, Chotárna, Ťaskovka, Ul. Hlboká a Pod 

Grapu ................................................................................................................ 107.004,73 Eur 
 
 
3. VÝDAVKOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE  - OBEC: 
  

Schválený rozpočet na rok 2016 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

0,00                   0,00 -- 
Obec Klin nemala v účtovnom období roku 2016 rozpočtované žiadne výdavkové finančné 
operácie.  
 

 
 
 
4. VÝDAVKY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ s právnou subjektivitou: 
 

Schválený rozpočet na rok 2016 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

841.661,00 869.370,45 103,29 
 
 

a) BEŽNÉ výdavky  
Schválený rozpočet na rok 2016  

po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

841.661,00 869.370,45 103,29 
Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 841.661,00 Eur bolo skutočné čerpanie  k 31.12.2016 
v sume 869.370,45 Eur, čo predstavuje  103,29 % čerpanie.  
 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 
Základná škola s Materskou školou .................................................................. 869.370,45  EUR 
 
b) KAPITÁLOVÉ výdavky 

Schválený rozpočet na rok 2016  
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

0,00 0,00 100,00 
Základná škola s materskou školou Klin nemala v účtovnom období roku 2016 rozpočtované a 
ani nečerpala žiadne kapitálové výdavky.  
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4. PREBYTOK/SCHODOK rozpočtového hospodárenia za rok 2016 
 

 
Hospodárenie obce 

 
Skutočnosť k 31.12.2016  

v Eur 
  

BEŽNÉ  PRÍJMY spolu 1.541.623,33
z toho : bežné príjmy obce  1.477.028,00

             bežné príjmy RO 64.595,33

BEŽNÉ VÝDAVKY spolu  1.227.783,26
z toho : bežné výdavky  obce  358.412,81

             bežné výdavky  RO 869.370,45

BEŽNÝ ROZPOČET + 313.840,07 
KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY spolu  32.326,95
z toho : kapitálové  príjmy obce  14.423,84

             kapitálové  príjmy RO 17.903,11

KAPITÁLOVÉ  VÝDAVKY spolu  167.920,57
z toho : kapitálové  výdavky  obce  167.920,57

             kapitálové  výdavky  RO 0,00

KAPITÁLOVÝ ROZPOČET  - 135.593,62 
PREBYTOK/SCHODOK bežného a kapitálového rozpočtu + 178.246,45 
Vylúčenie z prebytku  0,00
UPRAVENÝ PREBYTOK/SCHODOK bežného a kapitálového rozpočtu + 178.246,45 
PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE  8.000,00

VÝDAVKOVÉ FINAN ČNÉ OPERÁCIE 0,00

Rozdiel finančných operácií + 8.000,00 
PRÍJMY SPOLU   1.581.950,28
VÝDAVKY SPOLU  1.395.703,83
HOSPODÁRENIE OBCE  + 186.246,45
Vylúčenie z prebytku 0,00
UPRAVENÉ HOSPODÁRENIE OBCE + 186.246,45  

 
Prebytok rozpočtu v sume 178.246,45 Eur zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov navrhujeme použiť na:  
- tvorbu  rezervného fondu 178.246,45 Eur  
 
 

 

Prebytok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov v sume 8.000,00 Eur navrhujeme použiť na:  
- tvorbu  rezervného fondu 8.000,00 Eur  
 
 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2016 
vo výške 186.246,45 Eur.  
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5. TVORBA A POUŽITIE PROSTRIEDKOV FONDOV  
 
 

REZERVNÝ FOND 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. v z.n.p.. 
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              

Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2016  143.388,84       
Prírastky  - z prebytku rozpočtu za uplynulý                   
                     rozpočtový rok  

82.330,29      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

- 

                - z finančných operácií - 
Úbytky    - použitie rezervného fondu : 
(uznesenie OZ č. 100/B/3/2016 zo dňa 15.06.2016 – 
odstránenie havarijného stavu miestnych komunikácií)      

-    

               - krytie schodku rozpočtu - 
               - ostatné úbytky  - 
KZ k 31.12.2016   225.719,13     

 
 
 
 

PEŇAŽNÝ FOND 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. v z.n.p.. 
O použití peňažného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              

Fond peňažný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2016  0,00       
Prírastky  - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
                  rozpočtový rok  

-      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

- 

                - z finančných operácií - 
Úbytky    - použitie peňažného fondu : 
(uznesenie OZ č. ...... zo dňa ......... obstaranie ..........)      

-    

               - krytie schodku rozpočtu - 
               - ostatné úbytky  - 
KZ k 31.12.2016   0,00     

 
 
 
SOCIÁLNY FOND 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č. 152/1994 Z. z. v z.n.p. Tvorbu a použitie 
sociálneho fondu upravujú Zásady pre používanie sociálneho fondu a Kolektívna zmluva. 
 

Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2016 292,20 
Prírastky  - povinný prídel -  1,5 %                    1.420,57 
               - ostatné prírastky - 
Úbytky    - závodné stravovanie                    1.198,40 
               - regeneráciu PS, dopravu               - 
               - dopravné                           - 
               - ostatné úbytky                                                -    
KZ k 31.12.2016 514,37 
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FOND PREVÁDZKY, ÚDR ŽBY A OPRÁV 
Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č. 443/2010 
Z.z. v z.n.p.  O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo 
v súlade  vnútorným predpisom na použitie  fondu prevádzky, údržby a opráv. 
 

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 
ZS k 1.1.2016 0,00 
Prírastky  – z dohodnutého nájomného vo výške 0,5 % 
nákladov na obstaranie nájomného bytu 

- 

Úbytky    - použitie fondu:     
- na opravu ...... 
- na opravu ….             

- 

KZ k 31.12.2016 0,00 
 
 
 
 
FOND ROZVOJA BÝVANIA 
Obec vytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v z.n.p.. 
Obec prostriedky z predaja bytov, nebytových priestorov, domov alebo ich častí, pozemkov 
zastavaných domom, ako aj z priľahlých pozemkov môže použiť len na obnovu a rozvoj 
bytového fondu a výstavbu a obnovu infraštruktúry obce. Nevyčerpané finančné prostriedky sú 
zdrojom fondu rozvoja bývania obce a obec ich môže použiť iba na obnovu a rozvoj bytového 
fondu a výstavbu a obnovu infraštruktúry obce; o použití fondu rozvoja bývania obce rozhoduje 
obecné zastupiteľstvo. 
Prostriedky fondu rozvoja bývania použije obec na základe rozhodnutia obecného zastupiteľstva, 
najmä na novú výstavbu bytov, rekonštrukciu bytov, ktoré zostali vo vlastníctve obce, 
rekonštrukciu tepelných zdrojov, ak sú vo vlastníctve obce, zatepľovanie, ale aj na výstavbu 
alebo obnovu chodníkov, obchodov, vodovodu, plynofikáciu atď..  
              

Fond rozvoja bývania Suma v EUR 
ZS k 1.1.2016 0,00 
Prírastky  – príjem z predaja: 
- bytov 
- nebytových priestorov 
- domov alebo ich častí 
- pozemkov zastavaných domom, ako aj 

z priľahlých pozemkov 

 
- 

Úbytky    - použitie fondu na:     
- novú výstavbu bytov 
- rekonštrukciu bytov 
- rekonštrukciu tepelných zdrojov 
- zatepľovanie 
- výstavbu a obnovu chodníkov 
- výstavbu a obnovu obchodov 
- výstavbu a obnovu vodovodu 
- výstavbu a obnovu plynofikácie             

 
- 

KZ k 31.12.2016 0,00 
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6. BILANCIA AKTÍV A PASÍV k 31.12.2016 
 
 

A K T Í V A  
Názov   ZS  k  1.1.2016 v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Majetok spolu 4.933.159,85 5.148.240,41 

Neobežný majetok spolu 2.420.718,08 2.540.909,79 

z toho : 

Dlhodobý nehmotný majetok 16.988,66 15.289,70 

Dlhodobý hmotný majetok 2.130.447,21 2.252.337,88 

Dlhodobý finančný majetok 273.282,21 273.282,21 

Obežný majetok spolu 2.510.689,40 2.605.228,26 

z toho : 

Zásoby 1.710,98 1.376,29 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 2.267.265,13 2.184.754,28 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  7.358,74 6.271,10 

Finančné účty  234.354,55 412.826,59 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  1.752,37 2.102,36 
 

 

P A S Í V A  
Názov ZS  k  1.1.2016 v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4.933.159,85 5.148.240,41 

Vlastné imanie  2.160.026,72 2.434.612,49 

z toho : 

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  2.160.026,72 2.434.612,49 

Záväzky 22.552,09 20.509,36 

z toho : 

Rezervy  960,00 960,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 8.000,00 1.203,09 

Dlhodobé záväzky 297,81 627,14 

Krátkodobé záväzky 13.294,28 17.719,13 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 2.750.581,04 2.693.118,56 
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7. PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI DLHU k 31.12.2016 
 
Stav záväzkov k 31.12.2016    

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 31.12.2016 v Eur 

z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:  
• dodávateľom 3.399,10 3.399,10 0,00 
• zamestnancom (mzda, SF) 8.177,07 8.177,07 0,00 
• poisťovniam a DSS  5.099,88 5.099,88 0,00 
• daňovému úradu 1.043,27 1.043,27 0,00 
• štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0,00 
• bankám 0,00 0,00 0,00 
• štátnym fondom (ŠFR, ŠF) 0,00 0,00 0,00 
• ostatné záväzky (zrážky zo 

mzdy, odbory, poslanci OZ) 
626,95 626,95 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2016 18.346,27 18.346,27 0,00 
 
 
 

Stav úverov k 31.12.2016  
 

Veriteľ  
 

Účel 
Výška 

poskytnutého 
úveru 

Ročná 
splátka 
istiny  

za rok 2016 

Ročná 
splátka 
úrokov  

za rok 2016 

Zostatok 
úveru (istiny) 
k 31.12.2016 

Rok 
splatnosti 

 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

Obec k 31.12.2016 neeviduje žiadne úvery.  
 

 

Dodržiavanie pravidiel používania NÁVRATNÝCH ZDROJOV FINANCOVANIA:    
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., môže na plnenie 
svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 
b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročí 

25% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka.  
 

SKUTOČNÉ BEŽNÉ PRÍJMY  obce a  rozpočtových organizácií v jej zriaďovateľskej 
pôsobnosti v roku 2015:  
• bežné príjmy rozpočtované vykázané v I. časti výkazu FIN 1-12                 1.364.691,92 Eur 
• bežné príjmy nerozpočtované vykázané v III. časti výkazu FIN 1-12             119.044,46 Eur 
SPOLU                                                                                 1.483.736,38 Eur 

• z toho 60 % 890.241,82 Eur 
• z toho 25 % 370.934,09 Eur 

CELKOVÁ SUMA DLHU OBCE k 31.12.2016: 
• zostatok istiny z bankových úverov  0,00 Eur 
• zostatok istiny z úverov zo ŠFRB 0,00 Eur 
• zostatok istiny z návratných finančných výpomocí  0,00 Eur 
• zostatok istiny .... 0,00 Eur 
SPOLU celková suma dlhu obce  0,00 Eur 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky   
• z úverov zo ŠFRB 0,00 Eur 

SPOLU celková suma dlhu obce upravená o úver zo ŠFRB 0,00 Eur 
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Zostatok istiny k 31.12.2016 Skutočné bežné príjmy 
k 31.12.2015 

§ 17 ods.6 písm. a) 

0,00 1.483.736,38 - % 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č. 583/2004 Z. z. bola splnená.  
 
 

Suma ročných splátok vrátane 
úhrady výnosov za rok 2016 

Skutočné bežné príjmy 
k 31.12.2015 

§ 17 ods.6 písm. b) 

0,00 1.483.736,38 - % 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č. 583/2004 Z. z. bola splnená.  
 
 
 

8. ÚDAJE O HOSPODÁRENÍ PRÍSPEVKOVÝCH ORGANIZÁCIÍ 

Obec nie je zriaďovateľom žiadnych príspevkových organizácií.  
 
 
 
 

9. PREHĽAD O POSKYTNUTÝCH DOTÁCIÁCH právnickým osobám 
a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. 
 
Obec v roku 2016 poskytla dotácie v súlade s VZN č. 17/2014 o poskytovaní dotácií z rozpočtu 
obce právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom na podporu všeobecne 
prospešných služieb a všeobecne prospešných alebo verejnoprospešných účelov.  
 

Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky na ........... 
- kapitálové výdavky na  ............ 

- 1 - 

Suma 
poskytnutých 
finančných 

prostriedkov  
v EUR 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov  

v EUR 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2-stĺ.3) 

 
 
 

- 4 - 
Telovýchovná jednota TATRAN Klin - bežné výdavky 
na športovú činnosť  

11.000,00  11.000,00  0,00 

OZ ORLOVŇA – bežné výdavky na kultúrnu činnosť 2.000,00 1.466,65 533,35 
Box CLUB Triebeľ - bežné výdavky na športovú činnosť 2.000,00  2.000,00  0,00 

SPOLU 15.000,00 14.466,65 533,35 
 

K 31.12.2016 boli obci Klin vyúčtované všetky dotácie poskytnuté v súlade s VZN č. 17/2014 
o poskytovaní dotácií. Občianske združenie ORLOVŇA nevyčerpané finančné prostriedky vo 
výške 533,35 Eur vrátila na účet obce v stanovenej lehote. 
 
 
 

10. ÚDAJE O  NÁKLADOCH A  VÝNOSOCH  podnikateľskej činnosti 
Obec nepodniká na základe  živnostenského oprávnenia - nevykonáva podnikateľskú činnosť.   

 
 
 
 

11. FINANČNÉ USPORIADANIE VZ ŤAHOV voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 
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V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
 
 

a) Finančné usporiadanie voči ZRIADENÝM A ZALOŽENÝM PRÁVNICKÝM OSOBÁM 

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám t.j. ROZPOČTOVÝM ORGANIZÁCIÁM : 

• prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO (584) 

 
Rozpočtová organizácia 

Suma 
poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
ZŠ s MŠ Klin (originálne kompetencie – MŠ, ŠJ, ŠKD) 257.300,00 257.300,00 0,00 
ZŠ s MŠ Klin (mimorozpočtové prostriedky) 24.840,17 24.762,84 77,33 
ZŠ s MŠ Klin (nedaňové rozpočtové príjmy) 6.462,47 6.462,47 0,00 
ZŠ s MŠ Klin (mimoškolské aktivity) 5.902,42 5.902,42 0,00 
ZŠ s MŠ Klin (záporný KZ účtu 222 - VRÚ) 3,42 3,42 0,00 

SPOLU 294.508,48 294.431,15 77,33 
 
• prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr.: zo ŠR 

 

Rozpočtová organizácia 
Suma 

poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel   
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
ZŠ s MŠ Klin (Okresný úrad Žilina) 546.375,00 546.264,10 110,90 
ZŠ s MŠ Klin (ÚPSVaR - strava, školské potreby) 3.756,51 3.652,11 104,40 
ZŠ s MŠ Klin (ÚPSVaR – CHP, 1.zamestnanie, AČ) 22.081,42 22.081,42 0,00 
ZŠ s MŠ Klin (VÚC Žilina – Spoločne pre deti) 26.172,71 0,00 26.172,71 

SPOLU 598.385,64 571.997,63 26.388,01 
 

• prostriedky od ostatných subjektov napr.: DARY 

 
Rozpočtová organizácia 

Suma 
poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
DAR 2.941,67 2.941,67 0,00 
 

 
 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám t.j. PRÍSPEVKOVÝM ORGANIZÁCIÁM : 

Obec nie je zakladateľom žiadnej príspevkovej organizácie. 

• prostriedky zriaďovateľa 

 
Príspevková organizácia 

Suma 
poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
- 0,00 0,00 0,00 
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• prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr.: zo ŠR 

 
Príspevková organizácia 

Suma 
poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
- 0,00 0,00 0,00 

 
• prostriedky vlastné 

 
Príspevková organizácia 

Suma 
poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
- 0,00 0,00 0,00 

 

 
 
 

 
 
 
 

Finančné usporiadanie voči založeným PRÁVNICKÝM OSOBÁM : 

Obec nie je zakladateľom žiadnej právnickej osoby. 
 

 
Právnická osoba 

Suma 
poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
- 0,00 0,00 0,00 

 
 
 

b) Finančné usporiadanie voči ŠTÁTNEMU ROZPOČTU: 

 
 

Poskytovateľ 
 
 

Účelové určenie grantu, transferu 
uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 

prostriedkov 
- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3- stĺ.4 ) 

 
 

- 5 - 

Okresný úrad Žilina ZŠ Normatívne výdavky - BV 514.848,00 514.848,00 0,00 

Okresný úrad Žilina ZŠ Odchodné - BV 1.938,00 1.938,00 0,00 

Okresný úrad Žilina ZŠ Vzdelávacie poukazy - BV  9.207,00 9.207,00 0,00 

Okresný úrad Žilina ZŠ Asistent učiteľa - BV  4.346,00 4.346,00 0,00 

Okresný úrad Žilina ZŠ Príspevok na učebnice - BV  1.528,00 1.517,10 10,90 

Okresný úrad Žilina ZŠ Škola v prírode - BV  3.300,00 3.200,00 100,00 

Okresný úrad Žilina ZŠ Lyžiarsky kurz - BV  3.450,00 3.450,00 0,00 

Okresný úrad Žilina ZŠ Príspevok MŠ 
(PREDŠKOLÁCI) - BV 

7.758,00 7.758,00 0,00 

ÚPSVR Námestovo ZŚ Dotácia na STRAVNÉ - BV 3.175,51 3.071,11 104,40 

ÚPSVR Námestovo ZŠ Dotácia na ŠKOLSKÉ 
POTREBY - BV 

581,00 581,00 0,00 

ÚPSVR Námestovo ZŚ Dotácia na CHP, AČ, 
1.zamestnanie - BV 

22.081,42 22.081,42 0,00 

MDVaRR SR PVŠS Cestné hospodárstvo - BV 101,17 101,17 0,00 

Okresný úrad Žilina PVŠS Životné prostredie - BV 219,06 219,06 0,00 

MV SR PVŠS REGOP (evidencia 
obyvateľstva) - BV 

772,86 772,86 0,00 
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MV SR PVŠS REGISTER ADRIES - BV 1.063,40 1.063,40 0,00 

Okresný úrad NO PVŠS Voľby do NR SR - BV 1.417,60 1.290,37 127,23 

ÚPSVR Námestovo Dotácia – podpora vytvárania 
pracovných miest (§ 54 50+) - BV 

228,92 228,92 0,00 

ÚPSVR Námestovo Dotácia – chránené pracovisko 
(§60)  - BV 

2.533,41 2.533,41 0,00 

ÚPSVR Námestovo Dotácia – podpora vytvárania 
pracovných miest (§ 54)  - BV 

9.360,98 9.360,98 0,00 

ÚPSVR Námestovo Dotácia – rozvoj miestnej 
zamestnanosti (§ 50j) - BV 

2.186,15 2.186,15 0,00 

Dobrovoľná PO SR Materiálno-technické vybavenie 
DHZO - BV 

700,00 700,00 0,00 

Úrad Vlády SR Oprava športového zariadenia - 
BV 

0,00 8.000,00 -8.000,00 

MV SR Kamerový systém v obci Klin – 
KV 

8.000,00 8.000,00 0,00 

SPOLU 598.796,48 606.453,95 -7.657,47 
 

c) Finančné usporiadanie voči ŠTÁTNYM FONDOM 

Obec v roku 2016 neuzatvorila žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  
 
 

d) Finančné usporiadanie voči ROZPOČTOM INÝCH OBCÍ   

 
Obec  

 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov v EUR 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 
prostriedkov v EUR  

- 3 - 

Rozdiel  
(stĺ.2 - stĺ.3) 

 
- 4 - 

Mesto Námestovo - CVČ 75,00 75,00 0,00 
 

e) Finančné usporiadanie voči ROZPOČTOM VÚC  

 
 

VÚC 
 

Účelové určenie grantu, transferu 
uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 

prostriedkov 
- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 
 

- 5 - 
VÚC Žilina Projekt Spoločne pre deti - BV 8.269,60 0,00 8.269,60 
VÚC Žilina Projekt Spoločne pre deti - KV 17.903,11 0,00 17.903,11 

SPOLU 26.172,71 0,00 26.172,71 
 
 
 
12. HODNOTENIE PLNENIA PROGRAMOV OBCE - Hodnotiaca 
správa k plneniu programového rozpočtu 
 

Príloha č.1 Záverečného účtu. 
 
 
Vypracovala: Mgr. Mária Svetláková                        Predkladá: Štefan Peňák, starosta obce 
 
 
V Kline dňa 28.04.2017 
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13. Návrh uznesenia: 
 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a  stanovisko 
k Záverečnému účtu za rok 2016. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia v sume 
186.246,45 EUR, zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov na tvorbu rezervného fondu vo výške 186.246,45 EUR. 


